
Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                      Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município 

                                                                                                                                                                                                                      Ouvidora Geral do Município 
 

Adriana Rosimeire Pastori Fini – Secretária Municipal de Educação              Luciana de Jesus Campos da Silva – Secretária Municipal de Administração 

Alex de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde                                                 Dayane Rosa Peres – Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Denise Rodrigues Medis – Secretária Municipal de Finanças                             Leticia Rodrigues Feitosa Santana – Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Rodrigo Benfica Barbosa – Secretário Municipal de Esportes                        Ludmila Torres Andrade Bellini Messias – Secretária Municipal de Cultura            

Tarcisio Eder Vasquez de Souza – Secretário Municipal de Infraestrutura     Saylon Cristiano de Moraes – Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável  

Diário Assinado por  

 

 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete da Prefeita 
Portaria nº........................................................... 013/2025 
Processo Seletivo nº 014/2024 – Termo de Homologação ........  
Processo Seletivo nº 014/2024 – Convocação nº ...... 001/2025 
Processo Seletivo nº 015/2024 – Resultado Definitivo .............  

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA Nº 013, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.   
(Publicação original no D.O. Município de Água Clara/MS Nº 1260/2025, 

de 08 de janeiro de 2025, página 03) 
 

"Dispõe sobre revogação de Portaria, e dá 
outras providências".   
 

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora Gerolina da Silva 
Alves, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei, 

CONSIDERANDO a Retificação do C.I. Nº 
004/2025/SMS/RH, datada em 17/01/2025, da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

RESOLVE: 
Artigo 1º - REVOGAR “in totum” a Portaria nº 

564/2023 de 02/10/2023. 
Artigo 2º - REMOVER a servidora pública municipal 

HELENA RODRIGUES BARBOSA, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Psicólogo, Nível XVIII, Classe A, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, do Centro de Atenção 
Psicossocial – CAPS 1, para Centro de Múltiplas Especialidades 
Elizena Ribeiro dos Santos, desta cidade. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Água Clara, Estado 

de Mato Grosso do Sul, aos oito dias do mês de janeiro do ano 
de dois mil e vinte e cinco. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER 
TEMPORÁRIO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA 
CLARA - MS - EDITAL XIV – PROCESSO SELETIVO Nº 
014/2024 

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª. 
Gerolina da Silva Alves, no uso de suas atribuições legais e 
mediante as condições estipuladas no Edital do Processo 
Seletivo Simplificado nº 014/2024 – Edital XIV, em 
conformidade com as normas constitucionais e demais 
disposições legais atinentes à matéria, HOMOLOGA, o 
Resultado Final e a Classificação dos aprovados para todos os 
cargos/funções públicas, com publicação no Diário Oficial do 
Município, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 
quanto ao resultado do presente certame público. 

Água Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, aos vinte 
e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e 
cinco. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER 
TEMPORÁRIO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA 
CLARA - MS - EDITAL XIV – PROCESSO SELETIVO Nº 
014/2024 

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª. 
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a 
homologação final do Processo Seletivo Edital nº 014/2024, e 
justificativa constante do Anexo I, TORNA PUBLICO A 
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS, conforme 
relação constante no Anexo II deste Edital para se 
apresentarem no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, sito a Rua Rodovia BR 

262, KM 135, Bairro: Centro, no horário das 07h às 13h, do 
dia 22/01/25 ao dia 23/01/2025, munidos de documentos 
pessoais. 

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano 
de dois mil e vinte e cinco. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

ANEXO I 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 

JUSTIFICATIVA DA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
A admissão em caráter temporário para atender a 

necessidade de excepcional interesse público prevista no inciso 
IX, do artigo 37, da Carta Magna, em razão do princípio da 
continuidade da prestação de serviços embasam as 
convocações do presente Edital. 

A contratação de pessoal se justifica diante da 
necessidade de suprir por tempo determinado vagas das 
Secretarias Municipais decorrentes de servidores públicos 
efetivos que estão afastados de suas funções para: licença 
para tratamento de saúde; licença gestante; afastamento para 

tratar de interesses particulares; licença de saúde para 
tratamento de pessoa da família; readaptação; função 
gratificada, cargos em comissão ou em confiança; licença 
sindical; cargos em vacância e licença para agente político. 

Não se omita que a regra constitucional prevista no 
inciso II do artigo 37 da constituição Federal prevê o 
provimento de cargos públicos por meio do ingresso por 
concurso público, ponto que cumpre ressaltar ter sido 
realizado concurso público e em alguns casos foi provida a 
nomeação de absolutamente todos os aprovados dentro do 
número de vagas contidas no edital de abertura do certame de 
001/2020, outros casos, não houveram aprovados para o 
cargo. 

Água Clara/MS, aos vinte e um dias do mês de janeiro 
do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 
LUCIANA DE JESUS CAMPOS DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

 
ADRIANA ROSIMEIRE PASTORI FINI 

Secretária Municipal de Educação 
ALEX DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
DAYANE ROSA PERES 

Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

 
DENISE RODRIGUES MEDIS 

Secretária Municipal de Finanças 
 

LETICIA RODRIGUES FEITOSA SANTANA 
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
 

RODRIGO BENFICA BARBOSA 
Secretário Municipal de Esportes 
 

SAYLON CRISTIANO DE MORAES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

 
TARCISIO EDER VASQUEZ DE SOUZA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/025 

PROCESSO SELETIVO Nº 014/2024 
 

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR  
01. Analista de Controle Interno 

Classificação Candidato Nota 

1º Janaína Souza Oliveira dos Santos 20,5 

 

03. Assistente Social 

Classificação Candidato Nota 

1º Michelli Cristina Souza 27,5 

2º Aparecida Fernandes Ferreira 19,5 

 

04. Contador  

Classificação Candidato Nota 

1º Auxiliadora Martins Leste 29,5 

 

05. Enfermeiro 

Classificação Candidato Nota 

1º Angélica de Lima  29,5 

 

06. Engenheiro Civil 

Classificação Candidato Nota 

1º Mateus Souza Nascimento 26,0 

 

14. Nutricionista 

Classificação Candidato Nota 

1º Anelise Pastori Fini 15,0 

 

15. Odontólogo 

Classificação Candidato Nota 

1º  Igor Pereira de Oliveira 25,0 

2º 
José Antônio Pereira dos Santos 

Filho 

21,5 

3º  Dione Brasil da Silva 20,5 

 

16. Endodontista 

Classificação Candidato Nota 

1º  Igor Pereira de Oliveira 25,5 

17. Psicólogo 

Classificação Candidato Nota 

1º  José Gabriel Domingues Netto 30,0 

2º Ana Paula Vicentini Boni 21,5 

3º  Maria José de Oliveira 21,5 

 

19. Terapeuta Ocupacional 

Classificação Candidato Nota 

1º Jessica Ingrid da Silva Barbosa 27,5 

 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 

01. Agente Administrativo 

Classificação Candidato Nota 

1º  Andrea Costa 24,0 

2º Nayara Nunes Baleeiro Neves 23,0 

3º  Lucinda de Lima Souza 20,5 

4º  Vivian Graciela Bittencurt de Lima 20,5 

5º  Valmir Ignacio Rodrigues  20,0 

6º  Cristiane da Silva Barreto 19,0 

7º  Cristiane Duarte 19,0 

8º  Darielle Sharon da Silva Hayashi 16,5 

 

01. Agente Administrativo - PCD 

Classificação Candidato Nota 

1º  Ivone dos Santos Poltranieri  5,5 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 3/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

02. Agente Comunitário de Saúde 

Classificação Candidato Nota 

1º  
Daniele Cristina Moreira Irlandes 
(PCD) 

27,5 

2º Maria Claudilene Alves Fonseca 25,5 

3º  Brunna Miélli da Costa Santos 24,0 

4º  Tatiane Maciel de Souza Pereira 23,0 

 

03. Agente de Combate a Endemias 

Classificação Candidato Nota 

1º  Daniel dos Santos Silva 23,0 

2º Maiély dos Santos de Oliveira 22,0 

3º  Antonio Claudio Maria de Matos 16,5 

 

05. Auxiliar de Consultório Odontológico 

Classificação Candidato Nota 

1º  Cristiane Duarte 20,0 

2º Nathalia de Moura Galdino 17,0 

3º  Iasmim Freitas de Paula 8,0 

 

06. Educador/Cuidador 

Classificação Candidato Nota 

1º  Lucilene Alves de Lima 16,5 

2º Tereza Dantas Bononi 16,0 

3º  Raquel Paulina dos Santos 12,0 

4º  Susana Lemos Ribeiro 10,0 

5º  Odilia Aparecida Pereira 9,5 

6º  Maria da Luz Ribeiro da Silva  6,0 

7º  Juliana Aparecida Marques  5,5 

8º  Joana Pereira 5,0 

9º  Claudenice  dos Santos 4,0 

10º  Katya da Silva Lino Lucas 4,0 

11º  Alana Batista Santos 4,0 

12º  Juliana Robaldo 3,0 

13º  Rafaela Maria Leite dos Santos 3,0 

14º  Ataluana Damaris de Oliveira 1,5 

15º  Solange Ferreira Lino de Torres 1,0 

 

10. Operador de Cadastro Único 

Classificação Candidato Nota 

1º Angela Alves Yamashita 15,0 

2º Lucas Neves Wagner de Azevedo 5,0 

 

11. Secretário de Escola – Zona Urbana 

Classificação Candidato Nota 

1º  Vivian Graciela Bittencourt de Lima 14,0 

2º Priscila da Silva Teixera 13,5 

3º  Darielle Sharon da Silva Hayashi  8,5 

 

12. Técnico de Enfermagem 

Classificação Candidato Nota 

1º  Miriam Lais Ferreira Ramos 23,0 

2º Maria Helena Araujo da Silva 22,5 

3º  Michelle Eloisy Fungacs 20,5 

4º  Mary Air Jara Trelha 16,0 

5º  Terezinha Sentoma 16,0 

6º  Claudia Aparecida Chicouski 16,0 

7º  Renata Lima dos Santos Pereira 15,0 

8º  Maria de Lourdes de Quadra 14,5 

9º  Simone Santos Camilo 14,5 

10º  Edilma de Jesus Silva 14,5 

11º  Quezia de Santana Moraes 13,5 

12º  Thais Priscila dos Santos Ribeiro 12,5 

13º  Emuriely Samara Travassos Marques 12,0 

14º  Karla Rosana Carvalho 10,5 

15º  Alcione Aparecida Ferreira De Souza 9,5 

16º  Naiane Cristiane da Silva 8,5 

17º  Erika Santos Veiga 8,0 

18º  Tamara Alves dos Santos 8,0 

19º  Patricia Fernanda de Souza 7,5 

 

13. Técnico de Laboratório Análises Clínicas. 

Classificação Candidato Nota 

1º  Fernanda Batista de Freitas 20,5 

 

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL 

01. Motorista 

Classificação Candidato Nota 

1º  João Gonçalves de Oliveira 19,0 

2º Nadir Pereira 16,0 

3º  Peterson Ferreira da Silva 15,5 

4º  Getúlio Theodoro dos Santos 14,5 

5º  João Carlos Neto 13,0 

6º  Cicero Alves Bezerra 12,0 

7º  Neuclair Cardoso Dias 12,0 

8º  Daniel Andrade da Silva 11,5 

9º  José dos Santos Ramos 11,0 

10º  Divino da Silva Aguero 11,0 

11º  Evaldo Pompeu da Silva 10,0 

12º  Ailton Sabino Franco 10,0 

13º  Josildo da Silva Leite 9,5 

14º  José de Souza 9,0 

15º  Douglas de Andrade Diniz 9,0 

 

CARGOS DE NÍVEL ELEMENTAR 

02. Cozinheira – Zona Urbana  

Classificação Candidato Nota 

1º  Catarina Romero  18,5 

2º Vanderli dos Santos Oliveira 12,0 

3º  Rosilda Corrêa do Nascimento  12,0 

4º  

Maria do Carmo Correia do 

Nascimento  

10,5 

5º  Maria de Lourdes Prates  10,0 

6º  Maria Aparecida Gregório da Silva  10,0 

7º  Luciana Rodrigues Galvão  10,0 

8º  Jane Marques Ruberdo  7,0 

9º  Franciscleide Lima Corim  6,5 

10º  Selma Oliveira de Souza Silva  6,5 

11º  Maria Gilda Peres da Silva Vieira  6,0 

 

03. Pedreiro 

Classificação Candidato Nota 

1º  Agoncilho Carvalho Filho 10,0 

2º Richael dos Santos Luz 8,0 

3º  Marcos Roberto Pereira 6,0 

4º  Antonio Aparecido Pereira 4,0 

5º  Gilson Jose de Oliveira 4,0 

6º  Diego da Silva Almorone 4,0 

7º  Thiago Souza Bastos 2,5 

8º  Roberto Ricardo Gomes da Silva 2,0 

9º  Avelino da Silva Neto 2,0 

 

05. Vigia 

Classificação Candidato Nota 

1º  Odevaldo Pereira de Oliveira 11,0 

2º Flavio Corsino da Fonseca 11,0 

3º  José Raimundo de Araújo Filho 10,0 

4º  Oderto Gonçalves Borges 10,0 

5º  José Zilio da Silva 10,0 

6º  Raimundo Gonzaga da Silva 10,0 

7º  Cicero Alves da Silva 10,0 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 4/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

8º  João Maria Borges 8,0 

9º  Luiz Roberto Martins 7,5 

10º  Wandersson Gomes de Souza 7,0 

11º  Luiz Albarrassim 6,0 

12º  Valdenilson Francisco de Souza 6,0 

13º  Eloi Ferreira 6,0 

14º  Vânia de Souza Rabelo 6,0 

15º  Janete de Oliveira Pereira 6,0 

16º  Rogério Theodoro 4,0 

17º  Cosme Lourencio 4,0 

18º  Bemael dos Reis Santos 4,0 

19º  Sebastião Jesus de Freitas 4,0 

20º  José Felix Sales 4,0 

21º  João Pereira dos Santos 4,0 

22º  Wagner Luis Antunes de Oliveira  4,0 

23º  Dioni Gomes dos Reis 4,0 

24º  Emerson Luiz da Silva 4,0 

25º  Valquíria Freitas Maciel 4,0 

26º  Eliane Rodrigues Pereira 4,0 

27º  Jeferson Oliveira Martins 4,0 

28º  Marcello Rabelo Albuqerque Heringer 4,0 

 
RESULTADO DEFINITIVO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER 
TEMPORÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL XV – 
PROCESSO SELETIVO Nº 015/2024 

O Município de Água Clara – Estado de Mato Grosso 
do Sul, por intermédio da Comissão Organizadora do Processo 
de Seleção Simplificada, constituída por meio do Decreto nº 
375, de 05 de dezembro de 2024, Torna Público para 
conhecimento dos interessados, o RESULTADO DEFINITIVO 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 015/2024 - 
EDITAL XV, conforme relação constante no Anexo I deste 
Edital. 

Água Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, aos vinte 
e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e 
cinco. 

ALAN CEZAR ALVES DE SOUZA 
Presidente 

 

VALÉRIA RODRIGUES DOS SANTOS  
Membro  

 

RONALDO FERREIRA DA SILVA 
Membro 

 

ANEXO I 
PROCESSO SELETIVO Nº 015/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
RESULTADO DEFINITIVO 

01. PROFESSOR PEDAGOGO – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota  

1º 0101 
MARIA DA ANUNCIAÇÃO 

CORREA RIBEIRO 
42,0 

2º 0175 ROSA HELENA DOS SANTOS  42,0 

3º 0181 
DORCIL LEITE SIQUEIRA 

JUNIOR 
41,5 

4º 0184 ROSANA ALVES MENDES 41,0 

5º 0138 ROSINEIDE AP. JESUS E SOUZA 39,0 

6º 0166 
SANDI MENDES ALVES DE 

SOUZA 
39,0 

7º 0186 ANDRÉIA CRISTINA MARTIN 39,0 

8º 0154 LUCINETE RODRIGUES DE 38,5 

SOUZA SILVERIO 

9º 0159 EUNICE SANTANA  38,5 

10º 0176 
JUÇARA SOUSA CARVALHO 
SOARES 

38,5 

11º 0135 
APARECIDA C. DE MOURA 

ALMEIDA 
38,0 

12º 0163 ADRIANA TAVEIRA LOPES  37,0 

13º 0167 
FABRÍCIA CRISTINA 

MARANGON 
37,0 

14º 0107 
IRANIR APARECIDA GATO 

FIORATTI 
36,5 

15º 0132 MARILENE O. B. DA SILVA 36,5 

16º 0147 
HELENA CANCIO CORREA DOS 

SANTOS  
36,5 

17º 0178 ELIANA APOLINÁRIO  36,5 

18º 0114 BIANCA SANTOS VILLASBOAS 35,5 

19º 0104 SOLANGE CRISTINA DA SILVA 34,5 

20º 0111 
DANIELE CRISTINA S. D. 
ANSELMO 

34,0 

21º 0140 MARIA RODRIGUES C. ARAUJO 34,0 

22º 0103 
MAYARA RAMUCE DOS S. 

PORTO 
33,5 

23º 0129 NADIELLE DE PAULA MOREIRA 33,5 

24º 0139 VANIA SANTOS TEIXEIRA 33,5 

25º 0160 
IVANILDA APARECIDA DOS 

SANTOS 
33,0 

26º 0164 
TATIANE CRISTINA 

BARRAVIEIRA 
33,0 

27º 0149 
JAQUELINE DE LIMA CORDON 
BARBOSA 

32,5 

28º 0157 SORAIA LIMA DO AMARAL 32,5 

29º 0179 VANESSA PEREIRA TORRES 31,5 

30º 0155 
PAULA APARECIDA BENETTE DE 

OLIVEIRA SANTOS 
31,5 

31º 0145 
ANDRIELLI CAROLINE 

MARQUES 
31,0 

32º 0134 NILVA VITÓRIO DA SILVA 30,5 

33º 0162 
CARLA ALESSANDRA 

GUIMARÃES DOS SANTOS  
30,5 

34º 0174 
IZABEL AUXILIADORA BERZOTT 
DA SILVA  

30,5 

35º 0170 
ROSANGELA BENTO DE 
CAMARGO FINI 

30,0 

36º 0106 MARIA LUIZA ELIAS DE A. LIMA 29,5 

37º 0122 PATRICIA SILVEIRA  29,5 

38º 0113 CRISTIANA MARCELINO 29,0 

39º 0121 BRUNA SILVA DE SOUZA 28,5 

40º 0188 ANA PAULA APOLINÁRIO 28,5 

41º 0115 ALAIDE R. DE SOUZA 28,0 

42º 0143 
FRANCIELE PATRICIA DO N. 

DUARTE 
28,0 

43º 0180 
MONIELE MARIA SILVA DA 

CUNHA  
27,0 

44º 0125 CRISTINA ANDRADE CUNHA 26,5 

45º 0161 IMARIA MIRANDA DOS SANTOS  26,5 

46º 0171 
LUCIANA P.  SANTOS 

PANTALEÃO 
26,5 

47º 0152 
JOSIANE DE OLIVEIRA 

PEDROSO 
26,0 

48º 0156 
TATIELE ROCHA RAVAGNANI 

MARTINS 
26,0 

49º 0128 LAURA CAROLINE S. SOUZA 25,5 

50º 0102 
VALDEIR SEBASTIÃO PEREIRA 

TORRES 
25,0 

51º 0108 ROSIMEIRE JESUS DE S. LOPES 24,5 

52º 0165 MÁRCIA CRISTINA APOLINÁRIO  24,5 

53º 0146 MARTA ALVES PEREIRA 23,5 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 5/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

54º 0187 JOICE TEIXEIRA CASSIANO 23,5 

55º 0141 DAIANI RODRIGUES MEDIS 22.5 

56º 0116 LAMARA D. L. COSTA 21,5 

57º 0117 DAYANA MIRA FERREIRA 21,5 

58º 0185 RAQUEL PAULINA DOS SANTOS  21,0 

59º 0112 MIRIAM S. BARROS DA SILVA 20,5 

60º 0189 AMANDA ARAÚJO MANZANO 20,5 

61º 0110 GABRIELA PEREIRA VALIENTE 20,0 

62º 0123 LUCIANA SCHMIDT 20,0 

63º 0177 ANDRESSA ROCHA DE BRITO  20,0 

64º 0118 KAWANNA DE ALMEIDA 19,5 

65º 0133 CIBELE F. NOGUEIRA 19,5 

66º 0151 EDNA VELOZO CALHARI 19,5 

67º 0131 CARLA DAYANE DA S. PEREIRA 19,0 

68º 0142 
JULIANA ZANDONAIDE DE  

AMORIM 
19,0 

69º 0173 
ROSENILDA FÉLIX A. DE 

SOUZA  
19,0 

70º 0109 
JENNIFER DE S.RODRIGUES 

PEREIRA 
19,0 

71º 0183 GABRIELA DE SOUZA OLIVEIRA 18,0 

72º 0119 BEATRIZ SILVA DOS SANTOS 17,5 

73º 0172 
ANDRÉIA APARECIDA DE 

ANDRADE  
17,0 

74º 0126 NADIR SALES 16,0 

75º 0120 
ADRIANA NEGRÃO DOS 

SANTOS 
15,5 

76º 0158 
LUCIANA CRISTINA DOS 

SANTOS 
15,0 

77º 0130 STEFANE B. DA SILVA  14,0 

78º 0169 SILVANA BUENO DE MORAES 13,0 

79º 0124 WALERIA DE S. ENSIGNA 12,5 

80º 0127 NAIDE NUNES DE SENA 12,0 

81º 0136 LAUANY D. DE OLIVEIRA 11,5 

82º 0144 MARIA CAROLINA DA SILVA 11,5 

83º 0168 
IVETE OLIVEIRA DE ARAÚJO 
SOUZA  

11,5 

84º 0153 
JOVANA BARBOSA SOUTO 

SOUSA 
7,0 

85º 0137 CRISTIANE DA SILVA BARRETO 3,0 

86º 0148 ALINE SOELEN F. MORTOL 0,5 

87º 0105 FRANCIELE FERNANDA COBO 0,0 
 

02. PROFESSOR PEDAGOGO – ZONA RURAL 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0113-2 ANDRÉIA CRISTINA MARTIN 39,0 

2º 0102-2 ELIANA APOLINÁRIO  36,5 

3º 0110-2 ELENICE MOREIRA 32,0 

4º 0103-2 VANESSA PEREIRA TORRES  31,5 

5º 0116-2 ANA PAULA APOLINÁRIO 28,5 

6º 0105-2 
MONIELE MARIA SILVA DA 
CUNHA 

27,0 

7º 0115-2 
GABRIELLE AMANDA ARAÚJO 
DE LIMA  

23,5 

8º 0104-2 JOSIANE DOS S. SOUZA  23,5 

9º 0114-2 JOICE TEIXEIRA CASSIANO 23,5 

10º 0107-2 
KATIUCE CANDIDA LOPO 

PEREIRA DE BRITO 
14,0 

11º 0118-2 
JULIANA RODRIGUES DE 
CASTRO 

20,5 

12º 0117-2 AMANDA ARAÚJO MANZANO 20,5 

13º 0101-2 ANDRESSA ROCHA DE BRITO  20,0 

14º 0111-2 GABRIELA DE SOUZA OLIVEIRA 18,0 

15º 0107-2 
KATIUCE CANDIDA LOPO 

PEREIRA DE BRITO 
14,0 

16º 0109-2 MARIANE ODEIZE DE ZORZI 11,0 

17º 0150-2 JOSÉ SANTIAGO NETO 0,0 

 

03. PROFESSOR DE HISTÓRIA – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0301 
DORCIL LEITE SIQUEIRA 

JUNIOR 
45,0 

2º 0303 
GRAZIELA SALES FERREIRA DA 

SILVA 
40,5 

3º 0304 LAYENE PAULINO DE FREITAS 34,5 

4º 0302 RENAN PRADO ASTRISSI 29,5 

5º 0305 
CLEIDE ALVES DA SILVA 

MARTINS 
21,5 

6º 0307 
VALDEIR SEBASTIÃO PEREIRA 

TORRES 
20,5 

7º 0308 NADIR SALES 18,0 

8º 0306 KAWANNA L. DE ALMEIDA 17,5 

 

04. PROFESSOR DE ARTES – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0303-2 
JÉSSICA MAIRA PEREIRA 

NUNES 
46,5 

2º 0304-2 
GRAZIELA SALES FERREIRA DA 

SILVA 
41,5 

3º 0310-2 VANESA PEREIRA TORRES 26,0 

4º 0308-2 
ALDENICE DA COSTA SANTOS 

AGUIAR 
25,0 

5º 0305-2 NAIDE NUNES DE SENA 17,5 

6º 0301-2 GEYSSI MARA PEREIRA NUNES 16,0 

7º 0309-2 RAQUEL PAULINA DOS SANTOS 15,0 

8º 0306-2 
GABRIELLE AMANDA ARAÚJO 

DE LIMA 
14,5 

9º 0307-2 MARIANE ODEIZE DE ZORZI 9,5 

10º 0311-2 
SONIA MARISA DUQUE MOTTA 

PINTO 
6,0 

11º 0302-2 ISABELA DOS SANTOS REIS 0,0 

 

05. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 
0406-2 

SANDI MENDES ALVES DE 
SOUZA 

39,0 

2º 0413-2 MICHELLE DA COSTA ENSIGNA 37,5 

3º 0417-2 FERNANDO APOLINÁRIO 35,5 

4º 
0419-2 

LUIZ CARLOS DOS SANTOS 

RAMOS 
32,0 

5º 0421-2 ERIKA TEIXEIRA DA SILVA 29,5 

6º 0414-2 ANA PAULA APOLINÁRIO 28,5 

7º 0401-2 BRUNO DA SILVA RAMOS 26,5 

8º 0404-2 LUANA ALMEIDA DA SILVA 25,0 

9º 0411-2 ROSEANE FERREIRA 23,0 

10º 0412-2 HENRIQUE AYRES DE FREITAS 23,0 

11º 0405-2 ALINE SOUZA MARINI 21,5 

12º 0415-2 RAUL PAREDES 16,5 

13º 0402-2 STEFANE BATISTA DA SILVA 15,5 

14º 0410-2 DANIEL VITORIO DA SILVA 15,0 

15º 
0420-2 

VIVIANE RODRIGUES DE 

OLIVEIRA  
14,0 

16º 0408-2 GABRIELA PEREIRA VALIENTE 7,0 

17º 0403-2 ÉRICA FAHENA VICENTE 5,5 

18º 0409-2 BRUNA APº DIAS BENTO 3,0 

19º 0407-2 JOÃO BATISTA FERREIRA 0,0 

20º 0416-2 ROGER PANIAGUA ROLON 0,0 

 

06. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – ZONA RURAL 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0423-2 FERNANDO APOLINÁRIO 35,5 

2º 0422-2 ALINE SOUZA MARINI 21,5 

3º 
0424-2 

VIVIANE RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
14,0 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 6/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 

07. PROFESSOR DE CIÊNCIAS – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0401 SANDRA CATARINA 37,0 

2º 0402 CLAUDIO ADÃO RODRIGUES 29,0 

3º 0404 
ALINE CRISTINA CLEMENTE 

FERREIRA DOS SANTOS 
23,5 

4º 0405 DAYANE MELLO DOS SANTOS 19,5 

5º 0406 ALINE SOUZA MARINI 19,0 

6º 0403 FATIMA APARECIDA DA SILVA 15,5 

7º 0407 WALÉRIA DE SOUZA ENSIGNA 6,5 

 

08. PROFESSOR DE CIÊNCIAS – ZONA RURAL 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0409 ALINE SOUZA MARINI 19,0 

2º 0408 
PATRÍCIA BARCELOS DOS 

ANJOS  
0,0 

 

09. PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0509-2 
IVANILDA APARECIDA DOS 
SANTOS 

30,5 

2º 0508-2 
LAURA KELLY TOSTA DE 

CARVALHO 
27,5 

3º 0503-2 EDILANIA DIAS BARBOSA 26,0 

4º 0504-2 DAIANI RODRIGUES MENDES 23,5 

5º 0502-2 
MARCIA DE OLIVEIRA 
SCARANTTI 

21,5 

6º 0510-2 
HELÉM RÍZIA DE JESUS 
FERREIRA 

20,5 

7º 0505-2 ELENIR CRISTINA DA SILVA 19,0 

8º 0511-2 
ALESSANDRA OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

15,0 

9º 0501-2 
FERNANDA BENITES DE 

ALMEIDA 
11,0 

10º 0506-2 ADRIANE MARQUES DA CRUZ 9,0 

11º 0507-2 CRISTIANO ROCHA DIAS 0,0 

 

10. PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – ZONA RURAL 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0512-2 JOSIANE DOS SANTOS SOUZA 18,5 

 

11. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA – LIBRAS – 

      ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0301-4 
GEOVANA GONÇALVES 

LOURENÇO ALVES 
0,0 

2º 0302-4 SIRLEY ALMEIDA CANDIDA 0,0 

 

13. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA – SALA DE 

RECURSOS – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0307-3 NILVA VITÓRIA DA SILVA 33,50 

2º 0308-3 SOLANGE CRISTINA DA SILVA 31,5 

3º 0302-3 
ROSANGELA BENTO DE 

CAMARGO FINI 
27,5 

4º 0305-3 JOICE TEIXEIRA CASSIANO 27,0 

5º 0306-3 
MONIELE MARIA SILVA DA 

CUNHA 
24,5 

6º 0309-3 
ROSIMEIRE JESUS DE SOUZA 

LOPES 
23,5 

7º 0301-3 
ADRIANA NEGRÃO DOS 

SANTOS 
15,5 

8º 0303-3 
JOVANA BARBOSA SOUTO 

SOUSA 
4,0 

 

 

14. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0261 ELIANA APOLINÁRIO 43,5 

2º 0247 ROSA HELENA DOS SANTOS  40,0 

3º 0228 EUNICE SANTANA  39,5 

4º 0210 
APARECIDA CARDOSO DE 
MOURA ALMEIDA  

39,0 

5º 0252 
MARIA DA ANUNCIAÇÃO 
CORREA RIBEIRO 

38,5 

6º 0271 ROSANA ALVES MENDES 38,5 

7º 0211 
ROSINEIDE APARECIDA JESUS 
DE SOUZA 

38.0 

8º 0238 
DANIELE CRISTINA SILVA 
DESTRO ANSELMO 

36,0 

9º 0253 
FABRÍCIA CRISTINA 

MARANGON 
36,0 

10º 0250 BIANCA SANTOS VILLASBOAS 35,0 

11º 0265 ALAIDE REZENDE DE SOUZA  35,0 

12º 0206 ALDENICE DA C. AGUIAR 34,5 

13º 0246 
LUCINETE RODRIGUES DE 

SOUZA SILVERIO  
34,5 

14º 0263 SORAIA LIMA DO AMARAL 34,0 

15º 0249 BRUNA SILVA DE SOUZA  33,5 

16º 0202 
MARILENE OLIVEIRA B. DA 

SILVA  
32,5 

17º 0234 NADIELLE DE PAULA MOREIRA 32,5 

18º 0251 ADRIANA TAVEIRA LOPES 32,5 

19º 0254 
ANDRIELLI CAROLINE 

MARQUES  
32,5 

20º 0264 
JAQUELINE DE LIMA CORDON 

BARBOSA 
32,0 

21º 0256 
MAYARA RAMUCE DOS SANTOS 

PORTO 
31,5 

22º 0215 SOLANGE CRISTINA DA SILVA  31,0 

23º 0272 
HELENA CANCIO CORREA DOS 

SANTOS  
30,5 

24º 0207 NILVA VITÓRIO DA SILVA 30,0 

25º 0216 
IZABEL AUXILIADORA BERZOTT 

DA SILVA 
28,0 

26º 0259 
TATIANE  CRISTINA 

BARRAVIEIRA 
28,0 

27º 0218 
TATIELE ROCHA RAVAGNANI 

MARTINS  
27,0 

28º 0232 LAURA CAROLINE SILVA SOUZA  27,0 

29º 0201 CRISTINA ANDRADE DA CUNHA 26,5 

30º 0226 
LUCIANA PEREIRA DOS 

SANTOS PANTALEÃO  
26,5 

31º 0221 PATRICIA BATISTA DUTRA  26,0 

32º 0225 MARCIA CRISTINA APOLINÁRIO  26,0 

33º 0257 
PAULA APARECIDA BENETTE O. 

DOS SANTOS  
26,0 

34º 0240 VÂNIA SANTOS TEIXEIRA  25,5 

35º 0242 STEFANI BATISTA DA SILVA  25,0 

36º 0227 MARTA ALVES PEREIRA  24,5 

37º 0213 
MARIA RODRIGUES CALIXTO 

ARAÚJO  
22,5 

38º 0222 DAYANA MIRA FERREIRA  22,5 

39º 0235 
MARIA LUIZA ELIAS DE 

ALMEIDA LIMA 
22,5 

40º 0236 
ROSIMEIRE JESUS DE SOUZA 

LOPES  
22,0 

41º 0204 ELENIR CRISTINA DA SILVA  21,0 

42º 0223 
ANDREIA APARECIDA DE 

ANDRADE 
21,0 

43º 0239 
JULIANA ZANDONAIDE PARANA 

DE AMORIM 
21,0 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 7/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

44º 0243 ANDRESSA ROCHA DE BRITO 21,0 

45º 0266 AMANDA ARAÚJO MANZANO 21,0 

46º 0268 KAWANA L. DE ALMEIDA  21,0 

47º 0229 BEATRIZ SILVA DOS SANTOS  20,5 

48º 0262 JOICE TEIXEIRA CASSIANO 19,5 

49º 0245 
JOSIANE DE OLIVEIRA 

PEDROSO 
19,0 

50º 0212 NAIDE NUNES DE SENA  18,5 

51º 0269 RAQUEL PAULINA DOS SANTOS 18,0 

52º 0220 
LUCIMEIRE APARECIDA 

CAMARGO JULIÃO 
17,0 

53º 0205 DAIANI RODRIGUES MEDIS 16,5 

54º 0203 
IVONE CAMILA CALDAS 

QUEIROZ  
16,0 

55º 0237 
JENNIFER DE SOUSA 

RODRIGUES PEREIRA  
16,0 

56º 0258 PATRÍCIA DA SILVA COUTINHO 15,0 

57º 0217 
ADRIANA NEGRÃO DOS 

SANTOS  
14,5 

58º 0233 MARIA SANTA MORALES ARCE 12,5 

59º 0248 WALERIA DE SOUZA  ENSIGNA  12,5 

60º 0260 SILVANA BUENO DE MORAES  12,0 

61º 0214 MARIA CAROLINA DA SILVA  11,5 

62º 0209 
LAUANY DIOGO DE OLIVEIRA 

FORTUNATO 
11,0 

63º 0244 
LUCIANA SCHUQUEL MOTTA 

SCHMIDT 
11,0 

64º 0219 
MARIA CIZALTINA  N. B. DE 

SANTANA  
10,5 

65º 0270 GABRIELA DE SOUZA OLIVEIRA  10.5 

66º 0224 
ROSENILDA FELIX ARAÚJO DE 

SOUZA  
10,0 

67º 0267 
KAREN SANTOS LOURENÇÃO 

PUPO 
4,5 

68º 0255 
JOVANA BARBOSA SOUTO 

SOUSA 
4,0 

69º 0231 LUANA AMORIM ARAQUAN 2,0 

70º 0208 CRISTIANE DA SILVA BARRETO 0,0 

71º 0230 FRANCIELE FERNANDA COBO 0,0 
 

15. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – ZONA RURAL 

Colocação Inscrição Candidato Nota  

1º 0203-2 ELIANA APOLINÁRIO 43,5 

2º 0202-2 ROSANA ALVES MENDES 38,5 

3º 0205-2 
GABRIELLE AMANDA ARAÚJO 

DE LIMA 
24,5 

4º 0204-2 JOICE TEIXEIRA CASSIANO 23,5 

5º 0201-2 
JULIANA RODRIGUES DE 

CASTRO 
14,5 

6º 0206-2 GABRIELA DE SOUZA OLIVEIRA 10,0 

 

16. PROFESSOR DE MATEMÁTICA – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0403-3 
VANDERLEY INÁCIO 

GONÇALVES 
28,5 

2º 0401-3 LAMARA DEISE DE LIMA COSTA 28,0 

3º 0405-3 EDILANIA DIAS BARBOSA 22,5 

4º 0407-3 AMANDA ARAUJO MANZANO 13,0 

5º 0404-3 BRUNO MENEZES DE OLIVEIRA 11,5 

6º 0402-3 
FABIANE DANIELLY DA SILVA 

SOUSA 
3,0 

7º 0406-3 JOSÉ SANTIAGO NETO 0,0 

 

17. PROFESSOR DE MATEMÁTICA – ZONA RURAL 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0410-3 AMANDA ARAUJO MANZANO 13,0 

2º 0409-3 RENATO DE JESUS SARTÓRIO 3,0 

3º 0408-3 JOSÉ SANTIAGO NETO 0,0 
 

18. PROFESSOR DE INFORMÁTICA – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota  

1º 0501 
ALESSANDRO DAL SANTO 

QUEIROZ 
32,0 

2º 0501 
SAMUEL HENRIQUE VIEIRA 

DOS SANTOS 
3,0 

 

19. PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA – ZONA RURAL 

Colocação Inscrição  Candidato Nota 

1º 0505-3 JOSIANE DOS SANTOS SOUZA 22,0 

 

20. PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 
0503-3 

LAURA KELLY TOSTA DE 

CARVALHO 
25,0 

2º 
0502-3 

MARCIA DE OLIVEIRA 

SCARANTTI 
16,0 

3º 0501-3 ADRIANE MARQUES DA CRUZ 15,5 

4º 0504-3 FABIANA DE S. M. DE MORAIS 12,5 

 

21. ASSISTENTE DE ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA – 

ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 0613 
EMANOEL MESSIAS. SILVA 

COSTA 
32,0 

2º 0627 BEATRIZ SILVA SANTOS 28,0 

3º 06117 
MARIA LUIZA ELIAS DE 

ALMEIDA LIMA 
26,5 

4º 0609 NAIDE NUNES DE SENA 26,5 

5º 0642 
MAYARA RAMUCE DOS S. 

PORTO 
25,5 

6º 0624 JANAINA O. DOS SANTOS 24,0 

7º 0628 PATRICIA B. DUTRA 24,0 

8º 06552 ELETÍCIA C. DA SILVA 23,5 

9º 0656 DANIELI C. SILVA ANSELMO 23,5 

10º 0644 JUÇARA SOUSA C. SOARES 23,0 

11º 0671 BIANCA SANTOS VILLASBOAS 23,0 

12º 06113 IVANDA ALVES DE CASTRO 23,0 

13º 0632 JEANE M. PEREIRA NUNES 22,0 

14º 0647 STEFANE BATISTA DA SILVA 21,0 

15º 0683 
ADRIANA NEGRÃO DOS 

SANTOS 
21,0 

16º 0689 
CAMILLY VITÓRIA TEIXEIRA 

LOPES 
20,5 

17º 0638 RENAN DOS SANTOS 20,5 

18º 0693 
MIRIAM SOUSA BARROS DA 

SILVA 
20,5 

19º 06107 RAQUEL PAULINA DOS SANTOS 20,5 

20º 0674 FERNANDA CRISTINA DA SILVA 19,5 

21º 06103 ANGELA MARIA DA SILVA 19,5 

22º 0631 MARISTELA VIEIRA PINTO 19,0 

23º 06111 
INDAYANE FRANCIELE 

BARBEIRO 
19,0 

24º 0615 LUCIANA SCHMIDT 18,5 

25º 0617 
CARLA DAYANE DA S. 

P.TAVARES 
18,5 

26º 0653 ROSELI GOMES DE LIMA 18,5 

27º 0612 
ROSENILDA FELIX A. DE 

SOUZA 
18,0 

28º 0666 JOÃO BATISTA FERREIRA 18,0 

29º 0682 MARCIA CRISTINA APOLINÁRIO 18,0 

30º 06109 LUANA AMORIM ARAQUAN 18,0 

31º 0605 ROSANGELA BENTO DE A.FINI 17,5 

32º 0690 
ANDRÉIA APARECIDA DE 

ANDRADE HONORATO 
17,0 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 8/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

33º 0634 RENAN PRADO ASTRISSI 17,0 

34º 0639 
JENNIFER DE SOUSA 

RODRIGUES PEREIRA 
16,5 

35º 0686 MARIA CAROLINA DA SILVA 16,0 

36º 06106 BRUNA SILVA DE SOUZA 16,0 

37º 0606 VALDIRENE F. DA SILVA 15,5 

38º 0663 MARIZA ONÇA RODRIGUES 15,5 

39º 0699 ISABELA DE SOUZA LIMA 15,5 

40º 0608 ANA PAULA APOLINARIO 15,0 

41º 0616 CRISTINA A. DA CUNHA 14,5 

42º 0633 IVETE O. DE A. SOUZA 14,5 

43º 0648 JAQUELINE FONSECA GOMES 14,5 

44º 0649 
MICHELE BARBOSA DE JESUS 

ALVES  
14,5 

45º 0650 EDMARA GOMES DE LIMA 14,0 

46º 0655 TAÍS MIRIANE P. ALVES 14,0 

47º 0694 JOICE TEIXEIRA CASSIANO 14,0 

48º 06146 JANAINE DA SILVA PIRES 14,0 

49º 0643 PABLO HENRIQUE DA S. LIMA 13,5 

50º 0618 ALINE S. DE CASTILHO 13,0 

51º 0657 SIRLEY ALMEIDA CANDIDA 12,5 

52º 0676 CAMILA FONSECA GOMES  12,5 

53º 0678 NOEME DE SOUZA ALMEIDA 12,5 

54º 0684 
LAUANY DIOGO DE OLIVEIRA 

FORTUNATO 
11,5 

55º 06102 DAYANA MIRA FERREIRA 11,5 

56º 0667 
KAMILLY VITÓRIA SILVESTRE 

FERREIRA 
11,0 

57º 0636 
ELMA APARECIDA SANTOS 

BARBOSA 
10,5 

58º 0665 
MARIA CIZALTINA N. B. DE 

SANTANA 
10,0 

59º 0672 
ATALUANA DAMARIS DE 

OLIVEIRA 
10,0 

60º 0675 
CLAUDIA GOMES DA SILVA 

MIRA 
10,0 

61º 0680 EDNA VELOZO CALHARI 10,0 

62º 0669 SILVANA BUENO DE MORAES 9,5 

63º 0629 BRUNO DA SILVA RAMOS 9,0 

64º 0687 
MARCIA DE OLIVEIRA 

SCARANTI 
9,0 

65º 0614 LUANA CARNEIRO SERRATTI 8,5 

66º 0640 GABRIELA PEREIRA VALIENTE 8,5 

67º 0641 RITA DE CASSIA A. N. PONCE 8,5 

68º 0679 
HELOYSA FERNANDA DO 
NASCIMENTO 

8,5 

69º 0688 RILARY FERREIRA NOGUEIRA 8,5 

70º 0691 AMANDA ARAÚJO MANZANO 8,5 

71º 0603 SONIA A. NUNES 8,0 

72º 0607 ALANA BATISTA SANTOS 8,0 

73º 0637 ISABELE ANDRADE RIO 8,0 

74º 0692 ROSEANE FERREIRA 7,5 

75º 0630 SONIA MARISA D. M. PINTO 7,0 

76º 0646 MONICA C. CALISTO BASTOS 7,0 

77º 0681 FRANCIELE DE SOUZA 7,0 

78º 06108 LIDIANE ZONATO MOURA 7,0 

79º 06115 ISABELLY MENDES CARVALHO 7,0 

80º 0623 
ISABEL C. TEIXEIRA 

ROSSIGNOLO 
6,5 

81º 0643 GEOVANIA DE LIMA DA SILVA 6,5 

82º 0677 
RAFAELA BANDEIRA DE 

OLIVEIRA SILVA 
6,5 

83º 0621 MELISSA GOMES DA HORA 6,0 

84º 0620 WILMA C. DE SOUZA OLIVEIRA 6,0 

85º 06116 
DALVINA BELA DE OLIVEIRA 

DIOGO 
5,5 

86º 0604 MARCIA CRISTINA BORTOLETO 5,0 

87º 0625 FATIMA APARECIDA DA SILVA 5,0 

88º 0622 
LUCIMEIRE AP. CAMARGO 
JULIÃO 

4,5 

89º 0602 GABRIELA DE SOUZA OLIVEIRA 4,5 

90º 06101 
GEOVANA GONÇALVES 
LOURENÇO ALVES 

4,5 

91º 0635 JOVANA BARBOSA S. SOUSA 4,0 

92º 0673 CINTIA KEREN VARAS DE LIMA 4,0 

93º 06100 
GISLENE TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA A. DE PAULA 

4,0 

94º 06119 
ANA VITÓRIA DE PAULA 
SUARES 

4,0 

95º 0662 
TAYARA ANASTACIA ALVES 
FERREIRA MORAES 

3,5 

96º 0661 MONIQUE DIULA DE LIMA 3,5 

97º 0697 WESLLEN MICAEL C. TEIXEIRA 3,5 

98º 06110 REGIANE DA SILVA DE LIMA 3,5 

99º  GABRIELA DE S. OLIVEIRA 3,5 

100º 0601 DEBORA MELAINE BUENO 3,5 

101º 0696 CRISTIANE DA SILVA BARRETO 3,0 

102º 0664 PATRÍCIA DA SILVA COUTINHO 2,0 

103º 0685 
JEANE GABRIELE MELLO 

RODRIGUES 
1,5 

104º 06114 LUANA DANIELE SILVA SANTOS 1,5 

105º 0670 ALINE SOELEN F. MORTOL 0,5 

106º 0611 EDIR ROBERTO DA SILVA 0,0 

107º 0619 
LIRIANE MARCELINA DOS 

SANTOS 
0,0 

108º 0654 CAMILA DA SILVA BENASSI 0,0 

109º 0660 
VANESSA AMARAL DOS 

SANTOS 
0,0 

110º 0668 FABIANA PERALTA MIRANDA 0,0 

111º 0698 ROGER PANIAGUA ROLON 0,0 

112º 06105 ANDRÉIA SANTOS DOS ANJOS 0,0 

113º 06118 
PERCILIANA BENEDITA B. L. 

LEMOS 
0,0 

114º 0610 MARCELINA SILVEIRA FRANCO 0.0 

115º 0626 
JOSIELI PROENÇA DE O. 

MACHADO 
0.0 

116º 0651 NILBETE MARTINS DE AMARAL 0.0 

117º 0658 ANGELINA DE OLIVEIRA SOUZA 0.0 

118º 0695 
SAMUEL HENRIQUE VIEIRA 

DOS SANTOS 
0.0 

 

22. ASSISTENTE DE ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA –  

      ZONA URBANA (PCD) 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 06104 
ALEXANDRA CELESTINO DOS 

SANTOS 
4,5 

 

22. ASSISTENTE DE ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA –  

      ZONA RURAL 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 06128 
NIKOLY VITÓRIA DOS SANTOS 

FARIAS 
20,5 

2º 06129 MONIQUE MOREIRA DE PAULA 20,5 

3º 06131 
CAMILLY VITÓRIA TEIXEIRA 

LOPES 
20,0 

4º 06127 JEFERSON M. ROJAS 17,0 

5º 06139 ELENICE MOREIRA 16,0 

6º 06137 
GABRIELLE AMANDA ARAUJO 

DE LIMA 
16,0 

7º 06133 JOICE TEIXEIRA CASSIANO 14,0 

8º 06138 MARIANE O. DE ZORZI 14,0 

9º 06135 JOYCE STEFANE DOS SANTOS 12,5 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 9/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

10º 06132 AMANDA ARAÚJO MANZANO 8,5 

11º 06125 ALANA BATISTA SANTOS 8,0 

12º 06130 MARIA CLAUDIA DOS SANTOS 4,5 

13º 06134 JULIANA RODRIGUES CASTRO 4,0 

14º 06137 GABRIELA DE S. OLIVEIRA 3,5 

15º 06121 SINDY FREITAS VAZ 2,0 

16º 06136 DEBORA M. BUENO 2,0 

17º 06145 MELISSA DE SOUZA GOMES 1,0 

18º 06122 
NEIDEMAR FERREIRA 

MACELINO 
0,0 

19º 06123 FABIANA PERALTA MIRANDA 0,0 

20º 06124 
ATALUANA DAMARIS DE 

OLIVEIRA 
0,0 

 

23. INSPETOR DE ALUNOS – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota  

1º 08108 CLARICE DELEIRA GONÇAVES 24,5 

2º 0893 
JEANE MAINARA PEREIRA 

NUNES 
21,0 

3º 08113 IVETE PERINA RIBEIRO  20,0 

4º 08123 ROSILENE RODRIGUES SILVA  19,0 

5º 0813 MARISTELLA VIEIRA PINTO 16,0 

6º 08115 
VILMA CRISTINA DE SOUZA 

OLIVEIRA  
15,0 

7º 08104 MARIA APARECIDA BORGES 13,0 

8º 0801 SOLANGE MARIA VIEIRA 12,5 

9º 0841 
FRANCILENE DOMINGUES DE 

SOUZA 
12,0 

10º 0899 MARIZA ONÇA RODRIGUES 12,0 

11º 0827 CARMEM SILVA TRAMARIM 12,0 

12º 0812 
HELOYSA FERNANDA DO 

NASCIMENTO 
11,5 

13º 0890 
LUCIMEIRE AP. CAMARGO 

JULIÃO 
11,0 

14º 0875 TAIS MIRIANE P. ALVES 10,0 

15º 0897 
ATALUANA DAMARIS DE 

OLIVEIRA 
10,0 

16º 0819 
MARTA REGINA ESTEVÃO 

MARTINS 
10,0 

17º 0821 
PABLO HENRIQUE DA SILVA 

LIMA 
9,5 

18º 08103 JULIANA APARECIDA MARQUES  9,0 

19º 08121 
JAMES CLAUDIA NERES 

CAMPOS  
9,0 

20º 0867 JEANE G. MELLO RODRIGUES 9,0 

21º 0817 SUELI ALVES FERNANDES 8,5 

22º 0822 FLÁVIO CORSINO DA FONSECA 8,5 

23º 0850 JAQUELINE P. SOUZA 8,5 

24º 0837 
DALVINA BELO DE OLIVEIRA 

DIEGO 
8,0 

25º 0882 ALINE SOTTO DE CASTILHO 8,0 

26º 0859 REGIANE DA SILVA DE LIMA 7,0 

27º 0833 TEREZA DANTAS BONONI 6,0 

28º 0825 ADRIELLI FELIX LOPES 5,5 

29º 0836 
RAFAELA CAROLINA SANTOS 

SILVA 
5,5 

30º 0862 SANDRA MARIA B. CANNO 5,5 

31º 0885 LUANA MIRELA S. MIRANDA 5,5 

32º 0898 NARIELEN CAMILA CUSTÓDIO 5,5 

33º 08124 
EDINELZA AP. FERREIRA DOS 

SANTOS  
5,5 

34º 0845 LUIS MENDES DOS SANTOS  5,0 

35º 0868 MAURICIO N. DA SILVA 5,0 

36º 0884 FRANCISCLEIDE L. CORIM 5,0 

37º 08109 
IZABEL CRISTINA TEIXEIRA 
ROSSIGNOLO 

5,0 

38º 0820 IURI ATAIDE DE SOUZA 4,5 

39º 0861 KATYA DA SILVA L. LUCAS 4,5 

40º 0865 ALANA BATISTA SANTOS 4,5 

41º 08116 
TAYANE ANASTÁCIA ALVES 
FERREIRA DE MORAES 

4,5 

42º 0876 HELOISA F. DA CRUZ 4,5 

43º 0866 MARTA R. SANTOS 4,0 

44º 0879 NATALIA DA SILVA TEIXEIRA 4,0 

45º 08122 
ANA VITÓRIA DE PAULA 

SUARES 
4,0 

46º 0807 JOSIANI DA SILVA BARBOSA 3,5 

47º 0855 ANDREIA SANTOS DOS ANJOS 3,5 

48º 0881 SOLANGE R. DA SILVA 3,5 

49º 08112 SILMARA A. SILVA 3,5 

50º 0802 
MADALENA RODRIGUES 

SANTOS NERES 
3,0 

51º 0829 
SUELEN RODRIGUES DOS 

SANTOS 
3,0 

52º 0831 ROSEMEIRE ALVES DA SILVA 3,0 

53º 0839 
MARYANA MIRTA PEREIRA 

PANTALEÃO 
3,0 

54º 0860 LAIANE L. DE SOUZA 3,0 

55º 0873 
STEFINE CAROLINA R. DOS 

SANTOS 
3,0 

56º 08101 RITA FERREIRA DE LIMA 3,0 

57º 08102 
PATRÍCIA DE LIMA 

NASCIMENTO 
3,0 

58º 0803 SORAIA LOPES FREITAS 2,5 

59º 0804 ANNA VITÓRIA DA COSTA 2,5 

60º 0806 ROGER PANIAGUA ROLON 2,5 

61º 0834 
ROSEANE DE OLIVEIRA CANO 

MERLIN  
2,5 

62º 0838 
NILBETE MARTINS DO AMARAL 

SANTOS 
2,5 

63º 0852 
VANESSA AMARAL DOS 

SANTOS 
2,5 

64º 0858 JULYANA SILVA 2,5 

65º 08106 
JÉSSICA CAMILA LEMES 

SACHETC 
2,5 

66º 0887 JESSICA VARGAS SCHMIDT 2,0 

67º 0840 SORAIA RAMOS DA SILVA 2,0 

68º 0849 MIRIELLI S. DA SILVA 2,0 

69º 0851 MONIQUE D. LIMA 2,0 

70º 0857 TAUANE C. BARBEIRO 2,0 

71º 08111 IVANETE DE LIMA 2,0 

72º 08117 EVA GOMES DOS SANTOS LIMA  2,0 

73º 0863 DAYANE DO S. NEVES 1,5 

74º 0894 
ANGELA APARECIDA DE 

CASTRO N. MORETTI 
1,5 

75º 0823 MELISSA GOMES DA HORA 1,0 

76º 0864 ELZA DOS S. INACIO 1,0 

77º 0883 JESSICA DE S. SOARES 1,0 

78º 0835 
JOSIELE PROENÇA DE O. 
MACHADO 

0,5 

79º 08120 IRANI F.L. DOS SANTOS  0,0 

80º 0805 
MAITÊ GONÇALINA TEODORO 
DE PAULA 

0,0 

81º 0808 MARIELLY GOMES COSTA 0,0 

82º 0809 ILBERLENE DA SILVA FURTADO 0,0 

83º 0810 
TELMA ALVES DOS SANTOS 
PORTUGUAL 

0,0 

84º 0811 
SELMA OLIVEIRA DE SOUZA 
SILVA 

0,0 

85º 0815 LILIAM AQUINO MONTEIRO 0,0 

86º 0816 VIVIANE GOMES DE AZEVEDO 0,0 

87º 0818 
CLEODETE NIMBÚ DOS 

SANTOS 
0,0 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 10/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

88º 0824 
FABIANA JANAINA ROSA DOS 

SANTOS 
0,0 

89º 0826 ANGELA SANTOS DE SOUZA 0,0 

90º 0828 
FERNANDA KEVELLYN 

FERNANDES CUSTÓDIO 
0,0 

91º 0830 
KATIA AP. RODRIGUES DE 

ANDRADE 
0,0 

92º 0832 
ANNE CAROLINY VITOR DOS 

SANTOS 
0,0 

93º 0842 ANDRÉA PAZINI 0,0 

94º 0843 GÉSICA DE SOUZA AFONSO 0,0 

95º 0844 DENIZE DOS SANTOS RAMOS 0,0 

96º 0843 
GLEISIANE RODRIGUES DA 

COSTA 
0,0 

97º 0846 JAINE MONTEIRO DA SILVA 0,0 

98º 0847 MARCELINA SILVEIRA FRANCO 0,0 

99º 0848 SAMUEL H. VIEIRA DO SANTOS 0,0 

100º 0853 ANGELINA DE OLIVEIRA SOUZA 0,0 

101º 0854 ELIANE FONSECA FERREIRA 0,0 

102º 0856 AMANDA SILVEIRA DA CRUZ 0,0 

103º 0869 JENNIVER MONTEIRO DA SILVA 0,0 

104º 0870 SOLANGE DOS SANTOS 0,0 

105º 0871 JESSE DE SOUZA RUIZ 0,0 

106º 0872 MIRIELE ALVES PEREIRA 0,0 

107º 0874 BRUNA CRISTINA DOS S. DIAS 0,0 

108º 0877 CELIA M. LEITE DE AMORIM 0,0 

109º 0878 JOANA PEREIRA 0,0 

110º 0880 
LEILANE ALEXANDRA S. DE 

CARVALHO 
0,0 

111º 0886 CRISTIANE MACEDO DA SILVA 0,0 

112º 0888 FLAVIA GARCIA DE OLIVEIRA 0,0 

113º 0889 ANA PAULA DE O. MORAIS 0,0 

114º 0891 KATIA DE A. BARBOSA VIEGA 0,0 

115º 0892 REGIANE ALVES TRAVASSOS 0,0 

116º 0895 
GRAZIELLI GREGÓRIO DA 

SILVA SANTOS 
0,0 

117º 0896 
JULIANA APARECIDA DIAS DE 

MELO 
0,0 

118º 08100 FLÁVIA NOGUEIRA DELITE 0,0 

119º 08105 
RAFAELA APARECIDA LOPES 

PEREIRA 
0,0 

120º 08110 JOANITA CASTRO BARBOSA  0,0 

121º 08114 BEYBIANE LOPES DA FONSECA  0,0 

122º 08118 KECIA CRISTINA FRAGA 0,0 

123º 08119 KAMILLY SIRINO DE SOUSA 0,0 

124º 08125 ROSANA ALVES TRAVASSOS 0,0 

125º 08126 
HELEN VITÓRIA GONÇALVES  

DA SILVA  
0,0 

126º 08127 VANESSA GONZAGA FAUSTINO  0,0 

 

24. INSPETOR DE ALUNOS – ZONA URBANA (PCD) 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1º 08107 
IVONE DOS SANTOS 

POLTRANIERE 
6,5 

 

24. INSPETOR DE ALUNOS – ZONA RURAL 

Colocação Inscrição Candidato Nota  

1º 0805-2 
ATALUANA DAMARIS DE 

OLIVEIRA 
11,0 

2º 0804-2 
JAMES CLAUDIA  NERES 

CAMPOS  
9,0 

3º 0801-2 MELISSA DE SOUZA GOMES 4,0 

4º 0802-2 DEBORA MELAINE BUENO 0,0 

5º 0803-2 SINDY FREITAS VAZ  0,0 

 

 

25. ATENDENTE INFANTIL – ZONA URBANA 

Colocação Inscrição Candidato Nota 

1.  07108 SUELI ALVES FERNANDES 21,5 

2.  0709 
FRANCILENE DOMINGUES DE 
SOUZA 

19,0 

3.  07130 EDMARA G. DE LIMA 19,0 

4.  0732 
VERA LUCIA DELEIRA 
GONÇALVES 

18,5 

5.  07106 NOEME DE SOUZA ALMEIDA 18,0 

6.  07117 LUANA MIRELA S. MIRANDA 18,0 

7.  07135 MARCIA CRISTINA BORTOLETO 17,5 

8.  0731 
ISABEL CRISTINA TEIXEIRA 

ROSSIGNOLO 
16,5 

9.  0704 PAULA QUEIROZ DE OLIVEIRA 16,0 

10.  07111 NARIELEN CAMILA CUSTODIO 16,0 

11.  0707 
YARA MELISSA SOARES DE 

FRANÇA 
15,0 

12.  0747 
LUCIMEIRE APARECIDA 

CAMARGO JULIÃO 
15,0 

13.  0733 MICHELE BARBOSA DE JESUS 14,5 

14.  0740 ANGELA MARIA DA SILVA 14,0 

15.  0711 IVANDA ALVES DE CASTRO 12,5 

16.  0762 JAINE MONTEIRO DA SILVA 12,0 

17.  0777 
INDAYANE FRANCIELE 

BARBEIRO 
10,0 

18.  0784 AMANDA ARAÚJO MANZANO 10,0 

19.  07141 JAQUELINE FONSECA GOMES 10,0 

20.  07145 CAMILA FONSECA GOMES 10,0 

21.  0741 
LUZIA INACIA RODRIGUES 

AMORIM 
9,5 

22.  0751 
WILMA CRISTINA DE SOUZA 

OLIVEIRA 
9,5 

23.  07126 TEREZA D. BONONI 9,0 

24.  07114 
MADALENA RODRIGUES 

SANTOS NERES 
9,0 

25.  07102 
JAKELINE MENDES DA SILVA 

LEITE 
8,5 

26.  07104 
HELOYSA FERNANDA DO 

NASCIMENTO 
8,5 

27.  07118 SANDRA R. DE OLIVEIRA 8,5 

28.  0765 
PABLO HENRIQUE DA SILVA 

LIMA 
8,5 

29.  0716 ALINE SOTTO DE CASTRO 8,0 

30.  0787 MARIA CAROLINA DA SILVA 8,0 

31.  07112 
GISLENE TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA ALVES DE PAULA 
8,0 

32.  07134 MELISSA GOMES DA HORA 7,5 

33.  0720 ROSELI GOMES DE LIMA 7,0 

34.  0725 HELOÍSA FRANÇA DA CRUZ 7,0 

35.  0773 MARIA SANTA MORALES ARCE 7,0 

36.  0736 FRANCIELE DE SOUZA 6,5 

37.  0703 
IVANA THALITA OLIVEIRA 

CARDOSO 
6,5 

38.  0702 TAYARA ANASTÁCIA ALVES 6,0 

39.  0779 ISABELE ANDRADE RIOS 6,0 

40.  0798 
DALVINA BELO DE OLIVEIRA 

DIOGO 
6,0 

41.  07101 
MAISA RAFAELI CLAUDINO 

COSTA 
6,0 

42.  07105 JULIANA APARECIDA MARQUES 6,0 

43.  07148 AMANDA SILVIA DE CRUZ 6,0 

44.  0705 ADRIELLI FELIX LOPES 5,5 

45.  07121 VALDEVINA DA SILVA 5,5 

46.  07127 VERA LUCIA G DA SILVA 5,5 

47.  07143 GEOVANIA DE LIMA DA SILVA 5,5 

48.  0734 CLAUDIA GOMES DA SILVA 5,0 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº 1277/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025. ANO V 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 11/11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

49.  0744 
CAMILI MARCELINA 

CAVALHEIRO 
4,5 

50.  0767 
JEANE GABRIELE MELLO 

RODRIGUES 
4,5 

51.  0769 NATÁLIA DA SILVA TEIXEIRA 4,5 

52.  0781 KATYA DA SILVA LINO LUCAS 4,5 

53.  0718 BRUNA LIMA DA SILVA 4,0 

54.  0771 REGIANE DA SILVA DE LIMA  4,0 

55.  0790 MELISSA DE SOUZA GOMES 4,0 

56.  07119 ANA VITORIA DE P SUARES 4,0 

57.  07129 MARTA RODRIGUES SANTOS 4,0 

58.  07137 JESSICA V. SCHMIDT 4,0 

59.  0701 
TAYANE A. ALVES F. DE 

MORAES 
4,0 

60.  0719 
MARYANA MIRTA PEREIRA 

PANTALEÃO 
3,5 

61.  0724 SORAIA LOPES DE FREITAS 3,5 

62.  0753 
EDINELZA APARECIDA 

FERREIRA DOS SANTOS 
3,5 

63.  0761 ANDRÉIA SANTOS DOS ANJOS 3,5 

64.  0786 VANESSA ALVES DA SILVA 3,5 

65.  07113 GEOVANA GONSALVES L ALVES 3,5 

66.  07125 JAMILE SANTANA LAZARO 3,5 

67.  0757 MONIQUE DIULA LIMA 3,0 

68.  0772 LAIANE LACERDA DE SOUZA 3,0 

69.  07142 KEILA CRISTINA MARTINS 3,0 

70.  0796 
JAMES CLÁUDIA NERES 

CAMPOS  
3,0 

71.  0722 DEJANETE ALMEIDA CÂNDIDO 3,0 

72.  0735 
JESSICA CAMILA LEMES 

SACHETTI 
2,5 

73.  07122 JESSICA SOUZA SOARES 2,5 

74.  0715 SORAIA RAMOS DA SILVA 2,0 

75.  0727 TAUANE CRISTINA BARBEIRO 2,0 

76.  0737 
MARTA REGINA ESTEVÃO 

MARTINS 
2,0 

77.  0754 JOSIANE BERNARDO PEREIRA 2,0 

78.  07103 IVANETE DE LIMA  2,0 

79.  07115 SONIA ALVES NUNES 2,0 

80.  07139 CLEODETE N. DOS SANTOS 2,0 

81.  0743 MARIA DE LURDES SILVA 1,5 

82.  0780 MIRIELE SOBRINHO DA SILVA 1,5 

83.  0712 
ANA BEATRIZ AMORIM DO 

PRADO 
1,0 

84.  0723 KAMILLY SIRINO DE SOUSA 1,0 

85.  0730 
SUELEN BORGES ALVES DE 

PAULA 
1,0 

86.  0755 SANDRA MARIA BALEEIRO 1,0 

87.  0759 CARINA PEREIRA ORTIZ 1,0 

88.  0766 LILIAM AQUINO MONTEIRO 1,0 

89.  0774 
QUÉZIA JULIANA NASCIMENTO 

NERIS FREITAS 
1,0 

90.  07128 JOSIELE P. DE O. MACHADO 0,5 

91.  0706 
FABIANA JANAINA ROSA DOS 

SANTOS 
0,0 

92.  0708 VANESSA GONZAGA FAUSTINO 0,0 

93.  0710 
MARCIA JAQUELINE DA SILVA 

DUARTE 
0,0 

94.  0713 ELIANE DOS SANTOS ROCHA 0,0 

95.  0714 BEATRIZ BORGES LEAL 0,0 

96.  0717 
LEILANE ALEXANDRA S. DE 

CARVALHO 
0,0 

97.  0721 
BRUNA CRISTINA DOS SANTOS 

DIAS 
0,0 

98.  0726 LUIZA MARCELINO SALES 0,0 

99.  0728 JOIANE KENIA BORGES DE 0,0 

ASSIS ALVES 

100.  0729 TICIANE VICENTE DE ASSIS 0,0 

101.  0738 MARIA FRANCISCA O. DA SILVA 0,0 

102.  0739 ELZA DOS SANTOS INACIO 0,0 

103.  0742 FLÁVIA GARCIA DE OLIVEIRA 0,0 

104.  0743 KEILA SILVÉRIO DA CRUZ 0,0 

105.  0746 ROSANA ALVES TRAVASSO 0,0 

106.  0749 
GLEISIANE RODRIGUES DA 

COSTA 
0,0 

107.  0750 GÉSICA DE SOUZA AFONSO 0,0 

108.  0752 DENIZE DOS SANTOS RAMOS 0,0 

109.  0756 FABIANA PERALTA MIRANDA 0,0 

110.  0758 JENNIVER MONTEIRO DA SILVA 0,0 

111.  0760 
ELIANE FONSECA FERREIRA 

GARCIA 
0,0 

112.  0763 ANGELINA DE OLIVEIRA SOUZA 0,0 

113.  0764 NILBETE MARTINS DO AMARAL 0,0 

114.  0768 
VANESSA AMARAL DOS 

SANTOS 
0,0 

115.  0770 ANGELA SANTOS DE SOUZA 0,0 

116.  0775 ANNA VITÓRIA DA COSTA  0,0 

117.  0776 MARIELLY GOMES COSTA 0,0 

118.  0778 LUANA PEREIRA ROSA 0,0 

119.  0782 JOSEANE DA SILVA BARBOSA 0,0 

120.  0783 ILBERLENE DA SILVA FURTADO 0,0 

121.  0785 
LIRIANE MARCELINA DOS 

SANTOS  
0,0 

122.  0788 MARCELINA SILVEIRA FRANCO 0,0 

123.  0789 JOELINA FERREIRA BATISTA 0,0 

124.  0791 LETÍCIA DA SILVA ASSUNÇÃO 0,0 

125.  0792 
ELIETE APARECIDA ALMEIDA 
CANDIDO 

0,0 

126.  0793 
SUELEN RODRIGUES DOS 
SANTOS 

0,0 

127.  0794 
STEFINE CAROLINE R. DOS 

SANTOS  
0,0 

128.  0795 
ANNE CAROLYNE VITOR DOS 

SANTOS 
0,0 

129.  0797 
EVELIN KAUANY ALMEIDA DA 

COSTA 
0,0 

130.  0799 
KAMILLY  VITORIA SILVESTRE 

FERREIRA 
0,0 

131.  07100 ANA PAULA VENANCIO 0,0 

132.  07109 
GRAZIELLI GREGORIO DA 

SILVA SANTOS 
0,0 

133.  077110 
KATIA APARECIDA R. DE 

ANDRADE 
0,0 

134.  07116 FERNANDA DE J. SILVA 0,0 

135.  07120 GABRIELE M. DOS SANTOS 0,0 

136.  07123 CRISTIANE M. DA SILVA 0,0 

137.  07124 JULIANA A. DIAS DE MELO 0,0 

138.  07131 
ANA T. NASCIMENTO DE 
MATOS 

0,0 

139.  07132 
ANGELA AP. DE CASTRO N. 

MORETTI 
0,0 

140.  07133 ISNALI DA SILVA SANTOS 0,0 

141.  07136 CARLA CAROLINA S. DA SILVA 0,0 

142.  07138 RAFAELA A. LOPES PEREIRA 0,0 

143.  07140 BEYBIANE L. DA FONSECA 0,0 

144.  07146 
TELMA ALVES DOS S. 

PORTEGAL 
0,0 

145.  07147 ANDREA PAZINE 0,0 
 

25. ATENDENTE INFANTIL – ZONA URBANA (PCD) 

Colocação Inscrição Candidato Nota  

1º 07144 ALEXANDRA C. DOS SANTOS  4,5 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2025-01-21T16:02:39-0400
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




